環境ボランティアはじめませんか?

栃木県地球温暖化防止活動推進員を募集します!!



あなたのちからで

ストップ温暖化

栃木県地球温暖化防止活動推進員

検索

※地球温暖化防止活動推進員

地球温暖化対策の取組を促進するため、地球温暖化対策の推進に関する法律(平成 10 年法律第 117 号)第 37 条第 1 項に基づき、地球温暖化防止の取組を進める者として知事が委嘱します。



令和 2 (2020) 年度「栃木県地球温暖化防止活動推進員」募集概要

◆応募資格◆

- ① 栃木県内に在住する方
- ② 年齢が満18歳以上(令和2(2020)年4月1日現在)の方
- ③ 地球温暖化対策のための活動に熱意と識見を有し、地域において活動できる方
- ④ 令和2(2020)年度「栃木県地球温暖化防止活動推進員」研修会に参加された方

◆任 期◆

令和2(2020)年4月1日から令和4(2022)年3月31日まで(2年間・再委嘱可能)

◆活動内容◆(※現在 98 名が活動中)

- ・自治会、子供会、PTA、小中学校などの地域への普及啓発活動
- ・市町、県、地球温暖化防止活動推進センター等が主催するイベント等への協力 (講座講師、講座サポートスタッフ、ブース出展など)







講座サポートスタッフ

◆応募方法◆

推進員に応募される方は、必ず以下の研修に参加してください。

(いずれかの日程に御参加ください。)

研修会参加申込書(別紙)に必要事項を記入して、郵送、FAX、窓口持参、メールいずれかの方 法で、栃木県地球温暖化防止活動推進センターまでお申し込みください。

◆令和2(2020)年度「栃木県地球温暖化防止活動推進員」研修会◆

日時	令和2年1月25日(土)10時~12時	令和 2 年 1 月 29 日(水) 10 時~12 時	
	とちぎボランティア	栃木県保健環境センター	
場所	NPO センターぽ・ぽ・ら 3階 研修室B	大会議室	
	(住所:宇都宮市昭和 2-2-7)	(住所:宇都宮市下岡本町 2145-13)	
内容	(1) 気候変動の基礎知識(特に地球温暖化に	[係ること) (4)支援内容	
	(2)県ビジョンの説明	(5)活動例	
	(3) 推進員の制度	(6)応募方法	
締切	令和2年1月20日(月)まで	令和2年1月24日(金)まで	

【お問合せ】 栃木県地球温暖化防止活動推進センター

住所: 〒329-1198 栃木県宇都宮市下岡本町2145-13

電話:028-673-9101 FAX:028-612-6611 E-mail:stochi@tochieco.jp

推進員研修会 概要

日時	令和2年1月25日(土) 10時~12時	令和2年1月29日(水) 10時~12時	
場所	とちぎボランティア NPO センターぽ・ぽ・ら	栃木県保健環境センター	
	3階 研修室 B	大会議室	
	(宇都宮市昭和2-2-7)	(宇都宮市下岡本町2145-13)	
	(1)気候変動の基礎知識(特に地球温暖化に係ること)		
	(2) 県ビジョンの説 明		
山坂	(3)推進員の制度		
内容	(4)支援内容		
	(5)活動例		
	(6)応募方法		

推進員研修会 参加申込書

記入日:令和 年 月 日

(ふりがな) お名前		住所	〒 - 栃木県
性別	男 • 女	連絡先	電話 FAX
年 齢	歳	连桁九	E-mail @

日 時	場所	参加希望
令和2年1月25日(土) 10時~12時	とちぎボランティア NPO センターぽ・ぽ・ら	
令和2年1月29日(水) 10時~12時	栃木県保健環境センター	

[※]ご記入頂いた個人情報は、推進員指定研修会の申込受付および確認事項の連絡以外に使用いたしません。

■申込方法

申込書に必要事項をご記入のうえ、参加希望欄に「O」を付けて、<u>栃木県地球温暖化防止</u>活動推進センター宛て、以下のいずれかの方法でお申込みください。

①郵送、②FAX、③E-mail、④センター窓口

(※E-mail でお申込みの場合は、メール本文に必要事項を記載、又は申込書を PDF 形式で送信してください。)

■申込締切日

【開催日】令和2年1月25日(土)→【締切】<u>令和2年1月20日(月)まで</u> 【開催日】令和2年1月29日(水)→【締切】<u>令和2年1月24日(金)まで</u>

【お問合せ・お申込み】

栃木県地球温暖化防止活動推進センター

住所:〒329-1198 宇都宮市下岡本町2145-13 電話:028-673-9101 FAX:028-612-6611

E-mail: stochi@tochieco.jp